CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
   MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 229 – Centro – CEP 39.300-000 – FONE: (38) 3631.1368 – FAX: (38) 3631.3314

INDICAÇÃO nº 99/2025

Exmo. Senhor Vereador

DANIEL FONSECA ROCHA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência, que após lido em plenário,

seja enviado ofício ao Sr. MIGUEL PAULO SOUZA FILHO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo promova a iluminação do campo de

futebol Society do Povoado Santa Rita, bem a troca de lâmpadas da iluminação pública que

estão queimadas, através do departamento competente.

Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

CLÓVIS ASSIS RAMOS DE SOUZA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA: A iluminação do campo de futebol Society do Povoado Santa

Rita é essencial para ampliar o uso do espaço, permitindo que a comunidade realize atividades

esportivas e recreativas também no período noturno, promovendo lazer, integração social e

incentivo à prática esportiva. Além disso, a substituição das lâmpadas queimadas da iluminação

pública é fundamental para garantir a segurança dos moradores, melhorar a visibilidade das vias

e prevenir acidentes e atos de criminalidade. Diante disso, solicita-se que o Poder Executivo,

por meio do departamento competente, viabilize essas melhorias, assegurando melhores

condições de uso dos espaços públicos e bem-estar à população.

		2025-03-17T12:52:47-0300